До серії «Історичне
оповідання» увійшли також його книжки
«Полтава», «Руйнування Батурина»,
«Берестечко», «Руйнування Чортомли-
цької Січі», «Іван Богун», «Жовті Во-
ди».

Актор, режисер, письменник, грома-
дський і політичний діяч Олександр
Островський народився у Золотоноші
Полтавської губернії (нині – Черкаська
область) 25 травня (6 червня) 1887 р.
Після закінчення історико-філологічно-
го факультету університету Св. Воло-
димира в Києві, працював писарем у
нотаріальній конторі в Золотоноші. Був
членом повітової «Громади», яка вис-
тупала за незалежність України. За-
кінчив музично-драматичну школу Ми-
коли Лисенка в Києві у 1909 р.